3

[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2021 года

              № 10-пг
О подготовке проекта внесения изменений в

Правила землепользования и застройки

муниципального образования городской округ

город Югорск
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Югорска, постановлением администрации города Югорска от 24.03.2021 № 356-п «Об утверждении положения о Комиссии по землепользованию и застройке», в целях совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки территории города Югорска:

1. Комиссии по землепользованию и застройке подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Югорск, утвержденные решением Думы города Югорска от 27.06.2017 № 61.

2. Утвердить Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Югорск (далее – проект) (приложение).

3. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города - директора Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска С.Д. Голина.

Исполняющий обязанности

главы города Югорска                                                                           С.Д. Голин
Приложение

к постановлению

главы города Югорска

от ____________________ № ________
Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Югорск

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки

	1
	Подготовка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Югорск (далее – проект)
	до 01.04.2021

	2
	Принятие главой города Югорска решения о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по проекту.
	до 01.04.2021

	3
	Опубликование оповещения о начале публичных слушаний или общественных обсуждений по проекту в официальном печатном издании города Югорска.
	01.04.2021

	4
	Опубликование заключения о результатах публичных слушаний или общественных обсуждений в официальном печатном издании города Югорска. Направление проекта и приложений к нему протокола публичных слушаний или общественных обсуждений и заключения о результатах публичных слушаний или общественных обсуждений главе города Югорска для принятия решения о передаче проекта в Думу города Югорска.
	непосредственно после завершения публичных слушаний или общественных обсуждений, но не позднее 06.05.2021

	5.
	Принятие решения главой города о направлении проекта в Думу города Югорска или об отклонении проекта и направлении его на доработку.
	10.05.2021

	6.
	Доработка проекта.
	май 2021 года

	7.
	Утверждение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Югорск Думой города Югорска. Опубликование решения Думы города Югорска об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки в официальном печатном издании города Югорска.
	май 2021 года